
Hur gör jag om jag inte vet vad jag har för kraftuttagsaxel? 

EN LITEN HJÄLP PÅ VÄGEN 

Börja med att titta på skyddet, plasthöljet som sitter runt själva axeln och se om det går att hitta 

någon märkning som kan avgöra vilken tillverkare det är. Är höljet slitet eller inte finns kvar kan 

bland annat måttet på knutkorset hjälpa till att avgöra vilken typ av kraftaxel du har. Här följer 

några enkla steg som kan hjälpa dig. 

1. Knutkorset 

a. Identifiera typ och storlek genom att mäta 

korset. Mät med ett skjutmått för att få ett så 

exakt mått som möjligt. 

i.     Kupstorleken = AØ 

ii.     Längden på knutkorset = A 

 

 

2. Profilen 

a. Identifiera profiltypen och 

storleken på själva axeln 

(metallröret innanför axelns 

plasthölje). Här är några olika 

typer. För storlek – mät H, W 

och T! 

 

3. Se i tabell vilka delar du behöver! Det här kan se lite olika ut 

beroende på varumärke men modellen är i princip 

densamma. Här är ett exempel från tillverkaren Sparex. 

 

 

4. Om du behöver köpa en ny kraftuttagsaxel … 

a. Mät c/c-måttet från knutkors till 

knutkors när axeln är monterad 

mellan traktor och maskin för att 

hitta rätt längd på kraftaxeln! 

b. Om du inte hittar en kraftaxel med 

rätt längd går det bra att kapa den till en längd som passar. 

c. OBS! Köp aldrig en för kort kraftaxel! Om den har för kort överlappning mellan de 

teleskopiska rören kan det leda till både haveri och personskada. En bra princip att 



hålla sig till när det gäller överlappet är följande: I alla arbetslägen ska de teleskopiska 

rören överlappa varandra med minst hälften av sin längd. 

 

Utrustning 
Har du en extrautrustad eller standardaxel? 

Titta på vilken typ av koppling din kraftaxel har! Är det en standardkoppling eller är det en 

specialkoppling? Kopplingen är ofta maskinspecifik och är därför viktig att den blir rätt. Det finns en 

mängd olika kopplingar. Här ser du några olika typer: 

 

 

 

 



Hur ser anslutningen ut på respektive sida? 

Titta på både anslutningspunkten på traktorsidan som är den drivande sidan och anslutningspunkten 

på maskinsidan som är den drivna sidan. Nedan finns en bild på en standardaxel, en vidvinkel i ena 

änden och en vidvinkel i båda ändar, en sprängskiss som visar de olika delarna mot traktorn och mot 

maskinen. 
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                                                                                                                                          VIDVINKEL I ENA ÄNDEN 

 

     VIDVINKEL I BÅDA ÄNDARNA 

 

 

 

 

 

 

 


